Bibliographische Daten

Titel: Historische Sammelhandschrift, dt.Text: Beschreibung Jerusalems –
Nürnberg, STN, Cent. III, 93
Signatur: Cent. III, 93

Die Nutzung der Digitalisate von gemeinfreien Werken aus den Sammlungen der Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg ist gemäß den Bedingungen der [Creative-Commons-Lizenz Public Domain Mark 1.0](#) uneingeschränkt und kostenfrei erlaubt.

Im Sinne guter wissenschaftlicher Praxis wird gebeten, bei der Verwendung von durch die Stadtbibliothek im Bildungscampus überlassenen Digitalisaten stets die Quellenangabe in folgender Form zu verwenden: Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg, [Bestandssignatur + Blatt/Seite]

Im Interesse einer laufenden Dokumentation und der Information für Benutzerinnen und Benutzer erbittet die Stadtbibliothek die Überlassung von Belegexemplaren oder Sonderdrucken von Veröffentlichungen, die aus der Benutzung von Handschriften und anderen Medien in den historischen Sammlungen der Stadtbibliothek hervorgegangen sind. Sollte eine Abgabe nicht möglich sein, wird um Mitteilung der bibliographischen Daten der Publikation gebeten.

magnus accipiat Europe in Hispania orientalis oceanus tig
 e. marie ubi apud gradus insulas hercules columnae visitat et
 trecenti marias fiumib[us] oceanii estus dimitit. Africa propria
 e a finib[us] egypci iuxta alborundiae ubi parthenonum cunctas
 sita est sup hoc mae magnum qd omis plaga terraque medias
 interclusit. inde p loca que acole catubathmon uocat. hanc pro
 cultus alexandri magni. et sup lacu calcaricu. Deinde iuxta su
 pior[um] fines alias itaq[ue] missa intrans ubi p ethiopica deserta
 meridianam tagit oceanum. Tercium affice ad occidentem idem
 sunt qui et europe ide fauces gaditani sceti. Hinc aut e[st] sic
 e mos atlantis et insule quas fortuitas uocat. Et quia dicitur
 gaudes tripli ordines dimisiones dedi sp[iritu] qd p[ro]p[ter] regiones sic
 possit qd significare nabo Asia ad mediam frontem orientis
 h[ab]et in oceano eoo ostia flumis gangis amnis primorum rati
 gardamana cui subiaceat adeiuio isula taophane qd oceanus
 in die uocat dabit. Quod tead h[ab]et innui monte ubi caucasicus
 deficit primorum samara. cui ad aquilonem subiaceant ostia flu
 mis ottorogorece. ex quo oceanus p[er]tinet appellat. In his fiumib[us]
 India e[st] que h[ab]et ab occidente flumen indi qd rubro mari
 accipit. a septentrio montem caucasi. reliq[ue] ut dixi eoo et
 in dico oceanus finiuntur. Hec h[ab]ent gentes ultra in or[em] ab ipso insula
 taprobane. qd h[ab]ent cunctas et ab ipso reliquias nullas habi
 tubilib[us] quadruplices. Flumen indo quod e[st] ab oriente usq[ue]
 ad flumen tigri qd e[st] ab occidente regiones sunt iste. aracacia. p[er]thia.
 assiria. persida et media. sita terraque mons et affero h[ab]et
 a septentrio h[ab]et montem caucasi. ameridie mae rubrum
 et sium p[er]p[ar]ad. in medio aut p[er]p[ar] flum papua idem et arabicum
 In his sunt gentes p[er]tinentes media uocent. Flumen igit[ur] tigris usq[ue]
 ad flumen eufraten mesopotamia est. nupties a septentrio
 int montem thamni et caucasi. cui ad meridiem succedit babi
 lonia. deinde caldea. nouissime arabia euemon. que int sium
 p[er]p[ar] et sium arabicum angusto tec tratti. oriente uersus ex
 tendit. In his sunt gentes digni viuto. Flumen eufrate
 quod e[st] ab oriente usq[ue] ad mare uenit quod e[st] ab occidente. deinde a
 septentrio id est cunctate dania que in confinio cappadocie
 et armene sita e[st] haud p[ar]t a loco ubi eufrates nascit. usq[ue] ad
 egypcio et extremitate sium arabicum qui ad meridiem longo an
 gusto sulco p[ar]to in pulchris acererrimo a rubro mari id est
 ab oceanu occidente regens extendit. Syria qualiter non uiat.
 H[ab]et maxima p[ro]vinciae conuenientia phenicia et palestina